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Sammanfattning 

Socialförvaltningen har varit delaktig i urvalet av barn som har 

ingått i projektet Bokpaket till familjehemsplacerade barn. 

Projektets syfte har varit att stimulera läsning och därmed hjälpa 

barnen att förbättra sin läsförmåga för att nå bättre studieresultat. 

Målet för Bokprojektet har varit att visa en ökning av läsförmågan 

hos de barn som har deltagit. De preliminära resultaten av 

utvärderingen pekar mot en ökning av läsförmågan. Bifogad rapport 

beskriver projektets innehåll och syfte samt det preliminära 

resultatet. 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor, strategiska enheten. Arbetet har skett 

i nära samarbete med projektledaren från barnbokhandeln Bokspindeln 

och forskarna från Institutionen för socialt arbete vid Stockholms 

universitet. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 19 augusti 

2015. 

 

Ärendet 

I England finns sedan drygt 10 år ”The Letterbox Club” som 

skickar bokpaket till familjehemsplacerade barn. Dessa barns 

läsförmåga har ökat efter att ha erbjudits bokpaketen. 

Kulturrådet och Stockholms läns landsting beviljade medel efter 

ansökan från barnbokhandeln Bokspindeln för liknande projekt i 

Stockholm stad. Socialförvaltningen, forskare från Institutionen för 

socialt arbete vid Stockholms universitet samt Regionbibliotek 

Stockholm har tillsammans med Bokspindeln varit delaktiga i projektet 

i Stockholms stad med början våren 2014 till och med våren 2015. 

Socialförvaltningen hade kontaktakt med stadsdelsförvaltningarnas 

familjevårdsenheter för urval av barn till projektet.  

31 barn, 14 flickor och 17 pojkar, i årskurs 2-4 har deltagit. 

Forskare på Institutionen för socialt arbete vid Stockholms 

universitet har varit behjälpliga med urvalet av barn, 

sammanställningen av resultaten från läs-testen som gjordes före 

och efter att barnen fått alla bokpaket samt intervjuat ett antal barn 

och familjehemsföräldrar. Regionbibliotek Stockholm har haft 

kontakt med bibliotekarie på biblioteket närmast varje barns 

placering i syfte att informera barnen och familjehemmen om vad 

det lokala biblioteket kan erbjuda. 

 

Urvalet av böcker har skett i samarbete mellan bokförlag och 

projektansvarig från barnbokhandeln Bokspindeln. 

De preliminära resultaten från utvärderingen visar att barnens 

läsförmåga i genomsnitt har utvecklats med ungefär sex månader 

extra och att såväl barn som familjehemsföräldrar har uppskattat 

projektet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att bokprojektet varit mycket positivt. Under 

hösten kommer Bokspindeln genomföra ytterligare satsningar med 

bokpaket till familjehemsplacerade barn och då med fokus på familjer 

med långvarigt försörjningsstöd. Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning kommer vara pilot i detta projekt. 

Socialförvaltningen följer projektet och samarbete sker även med 

Jönköpings kommun. Utvärdering kommer ske även av detta projekt.  
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Socialförvaltningen föreslår att nämnden godkänner bifogad rapport 

om Bokpaket till familjehemsplacerade barn 2014-2015 

 

Bilagor 

1. Rapport Bokprojektet för familjehemsplacerade barn 2014-

2015. 

 


